quod dicit, se Principi preces obtulisse et rescriptum expectare. Si igitur ille condemnatus sit, non appellat.

XXXIX. Licit appellatio recepta non sit, iudicium ^{L. 5.} D. XLIX. 5. appellatio peragitur, si intra constitutum tempus appellator Principem adierit, aut eum, qui de appellatio cognoscere debet. Si vero alium minorem pro alio adierit, hoc ei obest: nisi Principem adierit, qui alium adire debebat: nam tunc res se sic habet, ac si competentem iudicem adiisset. Si vero appellatio recepta sit, sed quid aliud impedimento fuerit, Principem aeat, aut iudicem appellatio.

XL. Etiamsi contra fiscum appellatum sit, et appellatio recepta non sit, omnia in eodem statu manent. Et is, qui appellatio non receperit, confessim per relationem manifestet causam, ob quam eam non receperit, exemplum relationis litigatori edens.

XLI. Si res dilationem non recipiat, appellatio nem admittere non oportet: ut puta, ne testamentum aperiatur, aut ne annona militaris erogetur, aut frumentum in hoc coematur, neve scriptus heres in possessionem mittatur: aut quo minus fiat, quod secundum generale edictum decretum est: aut ne pignus distrahat.

XLII. Qui appellatio recepit, literas det ei, ^{L. un.} D. XLIX. 6. qui appellavit ad eum, qui appellatur, quae significent, quis appellaverit, et adversus quem et quocum litigaverit. Si vero, qui appellaverit, instanter literas petierit intra tempus, et hoc contestetur, ille autem non dederit, appellator inde damnum non incurrit.

XLIII. Sive appellatio recepta sit, sive non, medium tempore nihil novatur, quoadusque examinetur ^{pr. §. 1.} D. XLIX. 7. appellatio, aut deliberetur, an recipienda sit.

Unde relegatus neque Italia, neque provincia, a §. 2. 3. qua relegatus est, arcetur: neque deportatus vincitur, neque aliam iniuriam patitur: integer enim status manet eius, qui provocavit.

Si quis ex pluribus facinoribus condemnatus propter quaedam appellavit, siquidem ob ea, quae gravorem animadversionem desiderant, appellaverit, interim differtur executio. Si vero a graviore coercitione non appellaverit, executio adversus eum non differtur.

XLIV. Si dubitetur, utrum iudicatum sit, neene, ^{L. I. pr.} D. XLIX. 8. et iudex, non esse iudicatum, pronuntiaverit, licet revera fuerit iudicatum, rescinditur, nisi provocatio subsecuta sit.

Si vero iudex erraverit in calculo, sententia et ^{§. 1.} citra provocationem corrigitur: fortasse enim dixit: Constitut mihi, Petrum ex hac causa quinquaginta aureos debere, et ab illa viginti quinque: et ideo ipsum centum dare condemnno. Sed etsi huius questionis iudex sententiam centum confirmaverit, siquidem ideo, quod quinquaginta et viginti quinque fieri centum putaverit, idem error est, neque appellare necesse est. Si vero dixerit, alias causas esse alio-